vor de “The Lautaro Nitrate Com- 
pany Limited”, de 2.147.533 accio- 
nes de la serie “A”, de un valor 

nominal de US $ 2.40 cada una, y 
de 2.200.000 acciones de la serle 
“B” de un valor nominal de 
US. $ 0.05, cada una, todo lo cual 

hace un valor nominal total de 
US$ 5.264.079.20 —cinco millones 
doscientos sesenta y cuatro mil 
setenta y nueve dólares velnte 
centayos. 

SEGUNDO: Conforme el artícu- 
lo 6,0 transitorio de los Estatutos 
do la Compañía  Salitrera Anglo 
Lautaro, modificado en la Junta a 

que se refiere la cláusula prece- 
dente, se acordó que The Lautaro 
Nitrate Company Limited pudie-